Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhada  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para notificar proprietário para providenciar a Limpeza, construção de calçada e

cerca em lote vago situado na R. Tapuios, entre os números 1283 e 1305 - Saraiva, Uberlândia

- MG, 38408-416.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se, pois, chegou ao conhecimento dcste vereador por

meio da população do bairro Saraiva sobre a existência de um lote vago situado no endereço

supramencionado, que está com muito lixo e entulho, necessitando de urgente limpeza.

De acordo com relatos, o lote vago em questão é de responsabilidade de um proprietário

e este deve ser notificado o quanto antes para que possa ser providenciada a limpeza, assim

como construção de calçada que não há no local e, ainda, o cercamento do lote em questão.

Esta é uma demanda antiga da população e o atendimento da mesma irá trazer mais

qualidade de vida e segurança a toda a população do bairro.

Câmara Municipal de Uberlândia, 14 de outubro de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

47
08

/2
02

4
-

P
ro

t.
14

32
2/

20
24

 2
8/

10
/2

02
4

08
:2

2.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código F50E-2AE7-6D5C-03A4

REQUERIMENTO Nº 104708/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-10-24T17:26:12+0000